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בע"א (באר שבע) 51742-03-25 – אבישי מלול בשם אסתר מלול נ'
עיריית באר שבע

בע"א (באר-שבע) 51742-03-25 - אבישי מלול בשם אסתר מלול נ' עיריית באר שבע ע"ישלום באר-שבע
בע"א (באר-שבע) 51742-03-25

אבישי מלול בשם אסתר מלול
נ ג ד

עיריית באר שבע ע"י
ב"כ עו"ד סיגל פחימה

בית משפט השלום בשבתו כבית משפט לעניינים מקומיים בבאר-שבע
[08.04.2025]

כבוד השופטת אורית קרץ
החלטה

לפני בקשה להורות על ביטול הודעת קנס שניתנה למבקש, למעשה המבקש מבקש להאריך לו את המועד להישפט
על הודעת קנס שניתנה לו בגין עבירת חניה שנעברה בתאריך 18.04.24 של העמדת רכב במקום חנייה מוסדר
בתשלום, מבלי ששילם אגרת הסדר חניה, בניגוד להוראת סעיף 3(ג)(2) לחוק העזר לבאר שבע (העמדת רכב

וחנייתו), התשנ"א-1991 (להלן: חוק העזר).
המבקש כופר בביצוע העבירה. לטענתו, הרכב שייך לאמו, שהיא נכה ומתקיימת מקצבת נכות, ולא ביצעה עבירה.

במועד הרלבנטי להודעת הקנס, הוא הפעיל שירותי "פנגו" ואף הציג למשיבה אסמכתא על תשלום. לבקשה לא
צורפה אסמכתא על הפעלת שירותי "פנגו" וכן לא צורפו מסמכים התומכים במצב הרפואי הנטען של האם, בעלת

הרכב.
המשיבה מתנגדת לבקשה, הן בשל השיהוי הניכר בהגשתה והן לגופה של הבקשה.

לטענת המשיבה, ביום 09.05.24 פנה אליה המבקש בבקשה לביטול הודעת הקנס. הוא ציין בבקשה כי הוא תמיד
מפעיל שירותי "פנגו" וכי גם במועד הרלבנטי להודעת הקנס התכוון להפעיל שירותי "פנגו", אך נרשמה לו הודעת קנס
בעת שיצא מהרכב, בדיוק כשעמד להפעיל שירותי "פנגו". המבקש לא צירף לבקשה שהוגשה למשיבה אסמכתא לכך

שהפעיל שירות "פנגו" ולא צירף מסמכים התומכים במצב הרפואי הנטען של אמו, בעלת הרכב.
ביום 15.05.24 ניתנה החלטת תובע, אשר דחתה את הבקשה, תוך שניתנה למבקש ההזדמנות לשלם את הודעת

הקנס בסכומה המקורי או להמציא למשיבה את האסמכתאות לטענותיו, על מנת שהבקשה תישקל בשנית. ההחלטה
נשלחה בדואר רשום ונמסרה בתאריך 05.06.24 (הוגש אישור מסירה).

המבקש לא פעל להסדרת תשלום הודעת הקנס או להמצאת אסמכתאות והחוב עבר לטיפול אגף האכיפה. ביום
15.12.24 נשלחה לבעלת הרכב דרישה ראשונה לתשלום בדואר רגיל וביום 11.02.25 נשלחה דרישה שנייה בצירוף

התראה טרם נקיטת הליכים, בדואר רשום עם אישור מסירה חתום.
התשתית הנורמטיבית

סעיף 229(א) לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב] התשמ"ב - 1982 (להלן: החוק) מסדיר את האפשרויות
העומדות לנקנס להביא לביטולו של הקנס.
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בהתאם לסעיף 229(א) לחוק, נקנס רשאי להגיש לתובע בתוך 30 ימים מיום שהומצאה לו ההודעה על הטלת הקנס
בקשה לביטולו או להודיע בכתב בתוך 90 ימים כי ברצונו להישפט על הקנס. בהתאם לסעיף 229(א)(2)(2) לחוק,

נקנס שהגיש לתובע בקשה לביטולו של הקנס רשאי להודיע בכתב בתוך 30 ימים מהמועד שהומצאה לו החלטת
התובע בעניין בקשתו לביטול הודעת הקנס כי ברצונו להישפט על הקנס.

על פי הוראת סעיף 230 לחוק - "בית המשפט רשאי לקיים את המשפט גם אם אותו אדם ביקש להישפט באיחור,
ובלבד שהתקיימו התנאים האמורים בסעיף 229(ה) בשינויים המחויבים או מנימוקים מיוחדים אחרים שיפרט

בהחלטתו", דהיינו - "אם שוכנע שהבקשה לא הוגשה במועד בשל סיבות שלא היו תלויות במבקש ושמנעו ממנו
להגישה במועד והיא הוגשה מיד לאחר שהוסרה המניעה" (סעיף 229 (ה) לחוק).

כפי שנפסק לא פעם, בית משפט שנדרש לבקשה להישפט על-ידי מי שלא הודיע על רצונו להישפט, או הודיע על
רצונו להישפט, אך הודיע על כך לאחר הזמן שנקבע לכך, צריך לשקול שיקולים דומים לאלה שהוא שוקל בבקשה
לביטול פסק דין שניתן שלא בנוכחות הנאשם. דהיינו, האם יש סיבה מוצדקת לאי הגשת בקשה להישפט במועד וכן

האם יגרם עיוות דין אם הדיון בבית-המשפט, לא יתקיים. (רע"פ 9142/01 איטליא נ' מדינת ישראל פ"ד נז(6) ,793).
דיון והכרעה

לאחר שעיינתי בבקשה, בתגובה ובנספחיה, מצאתי כי דין הבקשה להידחות.
הודעת הקנס נרשמה ביום 18.04.24. המבקש פנה למשיבה בבקשה לביטול הודעת הקנס ביום 09.05.24, במועד

הקבוע בחוק. ביום 15.05.24 ניתנה החלטת תובע, אשר דחתה את הבקשה. ההחלטה נשלחה בדואר רשום ונמסרה
ליעדה ביום 05.06.24. המבקש לא פנה לבית המשפט בבקשה להישפט בתוך 30 ימים ממועד קבלת ההחלטה

בבקשה לביטול ולא הסביר פשר העיכוב בהגשת בקשה להישפט.
בנסיבות אלה לא ניתן לקבוע כי התקיים התנאי לפיו הבקשה לא הוגשה במועד בשל סיבות שלא היו תלויות במבקש

ומנעו ממנו להגישו במועד.
כמו כן, לא הוכח שיגרם עיוות דין אם לא תתקבל הבקשה.

לא הומצאה אסמכתא לטענה על הפעלת שירותי "פנגו". כמו כן, הטענה לא עולה בקנה אחד עם הטענה בבקשה
לביטול הודעת קנס שהוגשה למשיבה בה ציין המבקש כי הודעת הקנס נרשמה לפני שהמבקש הפעיל שירותי "פנגו",

בזמן שהתכוון להפעיל את השירות.
בנסיבות אלה, משמדובר באיחור לא מוסבר ומשלא מצאתי כי יגרם למבקש עיוות דין אם תידחה הבקשה, לא מצאתי

להיעתר לבקשה להארכת המועד להישפט והבקשה נדחית.
בהסכמתה האדיבה של המשיבה, הודעת הקנס תשולם בסכומה המקורי.

המזכירות מתבקשת להודיע לצדדים.
ניתנה היום, י' ניסן תשפ"ה, 08 אפריל 2025, בהעדר הצדדים.
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